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Vážené spoluobčanky, váže-
ní spoluobčané, milí příznivci 
Semechňáku,

jaro nás každý den vítá ve 
své plné síle. Dlouhé večery 
vystřídaly příznivější delší
a slunečné dny, které nás lákají 
do našich zahrádek a sadů. 
Mírné počasí letošní zimy tak 
dopřálo i stavebním pracím jak 
na nových domcích, které ros-
tou v naší obci, tak i na veřej-
ném prostranství na Říman-
ském kopci, kde to doslova 

jede. Vybraná realizační firma 
V-work s. r. o. s velkou chutí
a skvělými pracovníky do akce 
skočila velmi zodpovědně
a pravidelné kontrolní dny jen 
dokazují, že se máme na co 
těšit. Slavnostní otevření 
veřejného prostranství pro-
běhne v rámci 140 let od zalo-
žení SDH, tedy 26. července 
letošního roku. Další připravo-
vanou akcí na Římaňáku pak je 
rozloučení s létem, které při-
padne na poslední srpnovou 

sobotu. Na obě akce Vás tímto 
vřele zvu, o podrobnostech
a programu budete včas infor-
mováni. 

Užívejte pěkných jarních 
dní, budu se těšit na další spo-
lečná setkávání na kulturních
a sportovních akcích, které 
jsou pro Vás připravovány. 
Pěkné Velikonoce klukům a 
pánům, buďte v pondělí mírní 
na své holky, ženy a dámy.  

Úvodník

Michaela Vaňková, starostka

Krásný jarní den, milé čte-
nářky a čtenáři,

poprvé v tomto roce se na 
vás obracím na stránkách 
Semechňáku. Doufám, že jste 
v poklidu prožili konec minulé-
ho roku a do toho nového 
vykročili pravou nohou.

Touto cestou bych ráda oslo-
vila jak stávající návštěvníky 
naší knihovny, tak i potenciální 
nové. Přijďte se nezávazně 
podívat do knihovny každé 
pondělí, od 17 do 19 hodin. 
Můžete se podívat, co nabízí-
me a bezplatně se registrovat. 
Budeme se na vás na všechny 
moc těšit.

Po vánočních svátcích jsme 
v knihovně obměnily soubor 
knih z opočenské knihovny, 
takže je jistě z čeho vybírat. No 
a abychom doplnily i naše 
zásoby, máme na cestě něko-
lik nových knih. Dvě z nich jsou 
z per českých autorů; od Jose-
fa Klímy se můžete těšit na 
knihu Čtyři schody k bohat-
ství, ve které Josef Klíma pood-
haluje, jak se v Čechách rodili 
miliardáři po roce 1989. Dru-
hou českou knihou je Dvojí 
život, ve které autorka Jana 
Poncarová rozehrává příběh 
nadané houslistky Julie. Ta 
nenávidí sovětské skladby, 
musí je ale hrát kvůli svému 
otci, komunistickému funkcio-
náři. Julie ale miluje rock a kyta-
ristu Romana. Po angažování
v kapele Julie začíná rozplétat 

rodinnou lež…Od zahraničních 
autorů se můžete těšit na 
knihu Prošla jsem peklem od 
Hery Lind, která vypráví příběh 
Gerti – její poválečné dětství, 
svatbu s bohatým mladíkem 
Leem. Jenže Lea zaslepí vidi-
na bohatství a přestěhuje rodi-
nu do Afriky, což pro Gerti zna-
mená návrat do pekla, na které 
se usilovně snažila zapome-
nout. Dalším přírůstkem je 
kniha úspěšné autorky Jojo 
Moyesové V cizích botách
o dvou zcela odlišných že-
nách, které by se za normál-
ních okolností nepotkaly,
ale náhoda tomu chtěla jinak… 
Další knihou je román od Anne 
Jacobsové Krámek na vsi,
ve kterém matka se třemi dce-
rami vede na venkově krámek. 
Prostřední dcera ale touží
po kariéře herečky… Poslední 
novou knihou je historický 
román od Michaely Grünigové 
Dvě rodiny. Děj knihy začne
v roce 1919, kdy náhodné 
setkání svede dohromady dva 
cizince, jejichž osudy a osudy 
jejich rodin se budou prolínat 

po celé generace, aniž by to 
tušili… A aby si na své přišly
i děti, budou si moci společně 
s rodiči přijít vypůjčit knihu 
Disneyho pohádek na dobrou 
noc.

Obecní knihovna

Vaše knihovnice
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V minu lém č ís le  j sme 
vyzvali, ať nám dětští fotošiku-
lové zašlou fotky zimních 
Semechnic. Termín byl stano-
ven do 15.03.2025 a fotky 
zas la l y  p ros t ředn ic t v ím 
maminky Bětuška a Maruška 

Černíkovy, kterým tímto děku-
jeme. Starostka obce jim za 
jejich snahu, když zachytily 
zimní krásy rybníku a jeho oko-
lí, předala drobné dárečky.

Líbí se Vám více jarní či letní 
fotky Semechnic? Budeme 

rádi za ně! Klidně pošlete na 
email starosta@semechni-
ce.cz nebo na tel. č. 604 794 
726. Snaha každého se drob-
ně ocení.

Fotošikulové - vyhodnocení

A jak dopadlo tejpování obličeje?
Milé setkání s paní Naďou Kverko-

vou absolvovalo 11 dam, které si spo-
lečně užily středeční podvečer, kde 
se naučily, jak na tejpování nejen vrá-
sek na obličeji. Zjistily tak, že tejpy 
jsou úžasnou pomůckou při boles-
tech, kožních problémech či estestic-

kých nedokonalostech. Po zkoušce apli-
kace s úsměvy na tváři zjistily, že tejpová-
ní je věc jednoduchá a přináší okamžité 
výsledky. Navíc, metoda tejpování je 
neinvazivní, bez použití chemikálií. 
Budeme se těšit na další společná 
setkání.
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1. Kočka by měla mít ale-
spoň jednou za život koťata

Veterinární praxe dokazuje 
opak. První říje může nastat už 
v šesti měsících, kdy je kočka 
sama skoro ještě kotě. Není 
dostatečně vyvinutá na kotěcí 
nápor  a  často zabřezne
v chladných jarních měsících. 
Právě proto po porodu může 
zemřít vyčerpáním buď ona 
sama a nebo koťata. Chcete 
tohle riskovat? Pokud toužíte 
po koťátku, vezměte si jedno
z útulku. Přes léto a na podzim 
mají široký výběr všech barev, 
velikostí i temperamentů.

2. Mám kocoura – kastrace 
se mě netýká

Váš kocour se může stát 
otcem i více než 40 koťat roč-
ně. Kastrovaní kocouři se tolik 
netoulají, protože nemají roz-
množovací choutky. Místo noč-
ních výprav za dobrodruž-
stvím se drží doma a věnují se 
chytání myší. Taky se tolik 
neperou s jinými kocoury, 
proto nebudete muset ošetřo-
vat tržné rány nebo platit za 
jejich ošetření u veterináře.

Jediná možnost, jak snížit 
počet nechtěných koťat a za-
stavit přemnožení koček, je 
nechat svoji  kočku nebo 
kocoura vykastrovat. Zní to 
jednoduše, jenže stejně jako 
byla kočka v minulosti spojo-
vána s mýty a pověstmi, je
i kastrace dnes obestřena 

spoustou mýtů a polopravd. 
Pojďme si na ten temný stře-
dověk posvítit.

Nechali byste si operovat 
slepé střevo? Jezdíte autem? 
Používáte mobil? Tohle všech-
no je tak trochu proti přírodě,
a přesto nám to zjednodušuje 
ž i v o t .  P r o č  n e v y u ž í t 
„vymoženosti“ moderní doby, 
když nám zpříjemní nebo pro-
dlouží život? Kastrovaná 
kočka žije déle, protože její 
tělo není sužováno neustálými 
porody. Včasná kastrace je 
navíc prevencí před onkolo-
gickými nálezy u koček i ko-
courů.

Kočky loví kvůli potravě i pro 
zábavu. Představa, že by ztra-
tili zájem o jídlo i zábavu najed-
nou, je značně nepravděpo-
dobná. Stačí nepřekrmovat 
nekvalitním krmivem plným 
obilovin a Vaše kočka se bude 
moct promenádovat na kočičí 
módní přehlídce a kocour se 

ucházet o titul svalovce roku.

5. Pro všechna naše koťa-
ta najdu nový domov

4. Kastrace je proti přírodě 

3. Kastrované kočky a 
kocouři jsou tlustí a nechytají 
myši

Jste si tak jistí, že se Vaše 
koťata opravdu dostanou do 
„dobrých rukou“? Podle statis-
tik končí každé druhé rozdané 
kotě na ulici. Toulá se samo po 
o ko l í ,  t r p í  h l a d y,  u m í r á
na začervení nebo ho přejede 
auto. Kastrace je to správné 
rozhodnutí, a hlavně už nikdy 
nebudete muset přemlouvat 
známé a kolegy, aby si od Vás 
vzali koťátko.

Přiznejte se. Kdo z vás 
aspoň na chvíli změní plány, 
když vám cestu zkříží černá 
kočka? Černé kočky byly
v pověrách spojovány s tem-
notou a zlem. Legendy jim při-
pisují roli čarodějných společ-
níků, a to zřejmě kvůli jejich 
temné srsti, která symbolizuje 
ono neznámé a děsivé. I sklon 
koček k nočnímu toulání se 
kdysi dokonale hodil do před-
stav lidí o jejich nebezpečných 
démonických silách. Doba 
pokročila do 21. století. Pří-
běhy o čarodějnicích se roz-
plynuly v záři obrazovek a víru 
internetu. Zdá se, že kočky už 
dávno ztratily své tajemné spo-
jení s čarodějnicemi nebo pe-
klem. Přesto jsou smutné osu-
dy některých z nich jako vys-
třižené ze strašidelného horo-
ru.

Podle statistik žije v naší 
republice kolem 1,9 milionů 
koček. Z toho 60 000 z nich je 
bez trvalého domova. Útulky 
při jmou každý rok kolem
35 000 nechtěných koťat. Vět-
šina z nich je nemocných nebo 
zraněných. Tato koťata pře-
kvapivě nejsou obvykle po-
tomci toulavých koček, ale ko-
ček, které někomu patří. Jsou 
to zvířata, která byla rozdaná 
takzvaně „do dobrých rukou“ 
anebo se jich jejich majitelé 
zbavili, protože nevěděli, co
s nimi.

Kastrací si nejen ušetříte 
nervy s rozdáváním koťat,
ale také peníze. Kastrace je 
jednorázový zákrok, který se 
provádí jednou za život kočky. 
Kastrace vychází levněji než 
náklady na další a další vrhy 
koťat. Zeptejte se vašeho vete-
rináře ještě dnes.

Kočka - milovaná i zavrhovaná

Irena Balcarová
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Sice máme jaro už v plném 
proudu, ale já se ještě krátce 
vrátím do doby předvánočního 
času, kdy 15. 12. 2024 proběhl
v kapli Panny Marie Bolestné 
Vánoční koncert mladé operní
a metalové zpěvačky paní  Ivety 

Vánoční koncert

Tradiční akce v Semechnicích

Jonové. V kapli se rozezněly 
vánoční koledy jak klasické, tak 
tedy i v podání operního zpěvu, 
které se krásně ozývaly. Na za-
hřátí nechyběl ani tradiční sva-
řák a čaj.

3.5. Pochod kolem Semechnic | sobota |  | od 14:00

26.7. 140 let SDH + veřejné prostranství  Římaňák | sobota |  | od 11:00

30.4. Čarodějnice | středa |  | od 18:00

30.8. Loučení s létem na Římaňáku | sobota |  | od 15:00

20.6. Noční nohejbal | pátek |  | od 18:00

8.9. POSVÍCENÍ - Mše svatá s průvodem | pondělí |  | od 09:00

8.9. POSVÍCENÍ - Zlatá hodinka s Opočenkou | pondělí |  | od 12:00

19.7. Nohejbalový turnaj dvojic | sobota | 

6.9. POSVÍCENÍ - O putovní pohár GrandPrix Semechnice | sobota |  | od 09:00

21.6. Podorlická liga | sobota | 

6.9. POSVÍCENÍ - Taneční zábava Rocksorry | sobota |  | od 20:00

8.9. POSVÍCENÍ - Taneční zábava | pondělí |  | od 17:00

23.5. Noc kostelů s ženským sborem Vlasta | pátek | 

15.6. Dětský den | neděle |  | od 14:00

18.10. Drakiáda | sobota|  | od 14:00

Změna termínů konání a časů vyhrazena. Podrobnosti k jednotlivým akcím budou včas upřesněny.

27.9. Václavovo kolečko | sobota |  | od 14:00

Kulturní a sportovní kalendář 2025



Dne 22. 2. 2025 jste mohli v naší 
obci potkat na téměř 50 masek
v doprovodu dechové hudby Valá-
nečka, všichni se vydali do Maso-
pustního průvodu. Nechybělo ani 
krásné slunečné počasí, a tak tedy 
po svolení o projití obcí od paní sta-
rostky, se mohl dát průvod do pohy-
bu. Letos byla v čele průvodu líná 

kobyla, které se potřeboval chasník 
zbavit, a tak kde mohl, zkoušel ji pro-
dat. Bohužel bezúspěšně. Průvod 
prošel celkem 11 zastávek v naší 
obci, kde vždy čekalo bohaté a vý-
borné občerstvení, za které moc 
děkujeme. Fotodokumentaci od pa-
ní Lídy Valáškové najdete na we-
bových stránkách obce www.se-
mechnice.cz  . Díky za její momentky.

Masopust
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Tradiční akce v Semechnicích

Karneval

Za týden se role v maskách vymě-
nily a ve sportovním klubu se konal 
Dětský karneval. Hospoda se tak 
zaplnila do posledního místa a na 40 
dětských masek čekala Karkulka
s vlkem v doprovodu s princeznou
a indiánkou. Tančilo se, soutěžilo
a na závěr si každá maska odnesla 
dárkovou tašku.

Přednáška

V neděli 2. března jste 
mohli zavítat do spor-
tovního klubu na cesto-
vatelskou přednášku
S jawou na Kubě. Před-
nášejícím byl cestovatel 
a dobrodruh Michal 
Franc z Týniště nad Orli-
cí. Dozvědět jste se mo-
hli co vše na Kubě s ja-
wou zažil, jak se stal čle-
nem tamního kubánské-
ho Jawa klubu, nebo jak 
na Kubu dostal pozvání 
přímo od kubánského 
nadšence Jawy Manue-
la Menendeze Rodrigu-

eze. Později zjistil, že je 
to právě prezident Jawa 
klubu, a tak vzniklo i jed-
no velké přátelství a roz-
hodně Michal nezůstal
u jedné návštěvy Kuby.

Ukliďme Česko

Krásné jarní počasí využilo 
50 účastníků (z toho 18 dětí)
k tomu, aby se zapojili do posbí-
rání odpadků po okolí Semech-
nic. Nezodpovědných, kteří 
vyhazují zejména plechovky od 
piva, energetických nápojů, 

plastové láhve, je bohužel stále 
moc. Poděkování patří všem, 
kterým není naše obec, její okolí 
a zejména životní prostředí cizí 
a snaží se dětem vštěpovat, co 
je správné a co nikoliv. Děti si za 
svůj úklid odnesly pitíčka a drob-
né sladkosti.

Před námi jsou svátky jara, přeji Vám příjemně strávené snad slunečné dny a budeme se těšit na 
další shledání, např. na společném pálení čarodějnic, které nás čeká už za chvíli.

za kulturní komisi Michaela Alimová
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Odpady v roce 2024

TŘIĎME,  ať neplatíme více

V roce 2024 již obec nesplnila vytříděnost KO a doplácela 4 821,32 Kč

Odpady Náklady DPH

Papír 89 709,00    9 342,00    

Plasty 342 966,00  41 666,00  

Sklo 13 823,00    2 279,00    

Kovy 2 653,00      367,00       

Bioodpad 19 962,00    -            

Nebezpečný 

odpad 28 548,00    -            

Objemný 

odpad 59 478,00    -            

Směsný KO 292 457,00  -            

Textil 1 089,00      -            

Celkem 850 685,00 53 654,00 

Odpady Výnosy DPH

Příjem od 

občanů 330 103,00  -            

Zapojené 

právnické 

osoby 7 198,35       1 511,65      

Výnosy z 

prodeje 

druhotných 

surovin 7 698,00      -            

Zpětný odkup 

EKO-KOM 237 769,50  49 931,59  

Celkem 582 768,85  51 443,24  

Tabulka NÁKLADŮ Tabulka VÝNOSŮ

Obec za loňský rok doplácela 270 126,91 Kč.
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Návrh nového loga je inspi-
rován jedinečným prostředím 

obce, která je obklopena příro-
dou, rybníky a výhledy na ho-
ry. Tvar loga vychází z písme-
ne „S“, Semechnice, a symbo-
licky propojuje tři klíčové 
prvky – krajinu, komunitu
a místní tradice.

Vizuální identita slouží k jed-
notné komunikaci směrem od 
obce, ale i opačným směrem 
díky jasnému odlišení od 
ostatních měst a obcí. I nadále 
zůstává k užití znak obce, 
který je oficiálním symbolem. 

Obec Semechnice tímto 
vůbec poprvé představuje 
nový vizuální styl, který vytváří 
komplexní systém jednotné 
vizuální identity. Semechňák 
je prvním krokem, který jsme 
udělali, pokračování nás čeká 
a doufáme, že se Vám bude 
líbit. 

Semechňák v jiném kabátku, obec má 

novou vizuální identitu

Hory / Kopce / Příroda

Semechnice / Obyvatelé

Kaskáda rybníků

Ing. Marcel Kraus, rodák
z Ostravska, spolu s manžel-
kou Renátou, narozenou v Pra-
ze, se do Hradce Králové pře-
stěhovali v roce 1976. Věřte, že 
má za sebou nesčetnou řádku 
různých společenských akti-
vit. Dětské dny, táboráky, spor-
tovní soutěže, výlety pro 
dospěláky, různé brigády na 
zvelebení okolí a spousty dal-

šího. Jsem ráda, že Semechni-
ce mu snad v některých zále-
žitostech mohly být inspirací. 
K přátelům, které v Semechni-
cích získal, se Marcel dostal 
tak, že sem jezdil do domu 
svého tchána. Vždy ho tu rádi 
vidíme a s poklonou uvádím, 
že krásných 11 let redigoval 
náš obecní zpravodaj Se-
mechňák, za což mu patří jed-

noznačné VELKÉ DÍKY. Motto, 
které Marcela provází celý 
život, je známé: „Kde vůle, tam 
je cesta“ a také Kampelíkovo 
„Co jednomu nemožno, všem 
dohromady snadno“. Díky
za Tvé životní zkušenosti, po-
stoje a rady a zas brzy na vidě-
nou v Semechnicích!

Poděkování panu Marceli Krausovi

Michaela Vaňková, starostka

Sraz rodáků byl vydařený 

červnový den a přinesl spous-
tu fotografií, které můžete 
vidět na webových stránkách 
obce www.semechnice.cz/fo-
togalerie. Je jich opravdu hod-
ně, ale věřím, že stojí za to si je 
prohlédnout a zavzpomínat na 

milá setkání. Děkujeme za foto-
grafie paní Lídě Valáškové, 
panu Mirkovi Zuzánkovi a dal-
ším, kteří fotografie zaslali,
a hlavně se fotografování
v průběhu dne věnovali.

Fotografie z akcí se snažíme 
zveřejňovat jak na facebooko-
vých stránkách obce, tak i na 
webových, protože víme, že 
ne každý účet na facebooku 
má. 

Vzpomínka na loňský sraz rodáků 

a přátel obce na webu obce
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V lednu jsme se zúčastnili 
okrskového hasičského plesu 
v Trnově. Opět jsme dodali do 
tomboly mnoho hodnotných 
darů. Účast byla oproti loňské-
mu roku vyšší. Ples se vydařil
a náramně jsme si ho užili.
17. ledna se uskutečnila výroč-
ní schůze SDH Semechnice
ve sportovním klubu na míst-
ním hřišti. Zde jsme shrnuli 
celý uplynulý rok a na ten le-

tošní si dali několik cílů. 
Jeden z nich je uspořádat 

21.června 2025 soutěž v po-
žárním útoku, zařazenou do 
seriálu Podorlické hasičské 
ligy. Ale největší akcí tohoto 
roku budou oslavy 140 let zalo-
žení SDH Semechnice. To se 
bude konat na místním hřišti 
dne 26.7.2025. Všichni jste 
srdečně zváni na obě akce.
O programu budete včas infor-
mováni.

Začalo nám jaro, a tak jsme 
už začali pracovat i na hasič-
ském hřišti. Uklidili jsme po 
zimě zbývající listí, vytrhali 
mech, zaseli a uválcovali celé 
hřiště. Tímto je areál připraven 
ke sportování.

Rád bych Vás seznámil
s činností sboru od posledního 
vydání. Jako každý rok jsme 
začátkem prosince zajistili 
mikulášskou nadílku, když 
jsme obešli celou vesnici a roz-
dávali radost a dárkové balíčky 
našim nejmenším spoluob-
čánkům. Letos bylo celkem 52 
dětí od 2 do 10 let. Chodily opět 
dvě skupiny, aby se vše stihlo. 
V každé skupině byl Mikuláš, 
anděl a dva čerti. Všechny děti 
byly hodné, a tak čerti odešli
s prázdnou. 

Tříkrálová sbírka

Sbor dobrovolných hasičů

Kontaktujte Davida Valáš-
ka, nebo obecní úřad na 
emailu starosta@semechni-
ce.cz či tel. č. 604 794 726. 
Na úřadě můžeme případně 
hned okopírovat, naskeno-
vat a vrátit Vám zpět.

VÝZVA

SDH Semechnice v letoš-
ním roce bude slavit 140 let 
od založení sboru. Tímto se 
obracíme na občany naší 
vesnice s prosbou. 

Rádi bychom udělali na 
výročí výstavu o historii sbo-
ru. Proto, kdo má jakoukoli 
zmínku o hasičích z naší 
obce, fotku, jakýkoliv doku-
ment, hasičský časopis, 
hasičské ocenění člena rodi-
ny, nebo prostě cokoliv
co se týká hasičů Semech-
nic, prosíme o zapůjčení.

 

za SDH David Valášek

Semechnicemi prošly v so-
botu 11.01.2025 tři skupinky 
dětí se svými zpěvy.  Štěstí, 
zdraví, dlouhá léta vinšovaly 
Vám a přáním napsaným nad 
dveře K+M+B+ 2025 vyznači-
ly „Bůh chraň tento dům, žeh-

nej tomuto domu“. Děkujeme 
za bohaté finanční příspěvky, 
které dosáhly v naší obci
a jejích místních částech cel-
kové částky 23 321 Kč. A zase 
jste výtěžek posunuli historic-
ky výše než v letech minulých. 
Děkuji Vám za to, částka byla 
předána jako každý rok farní 
charitě. Poděkování Vám rov-
něž patří za dobroty pro krále, 
kterými v letošním roce byli 
Lucie Frýdová, Natálie Rejchr-
tová a Vašek Frýda ze Se-
mechnic, jejich vedoucí sku-
pinky Michaela Peřinová.  Dru-
hou skupinkou byli Klárka 

Šauerová, Natálka Peterová, 
Anička Vaňková, Albert Suk
a jejich vedoucí Michaela Vaň-
ková a třetí skupinku vedla 
paní Lenka Bašová ze Zádolí 
se svými dcerami Anežkou, 
Amálkou a Jůlinkou.

Vybrané peníze ze sbírky 
jsou používány na sociální služ-
bu Osobní asistence, na další 
pomůcky do charitní půjčovny 
a na přímou pomoc lidem
v tísni. 

Michaela Vaňková
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V březnu letošního roku si 
připomínáme 175. výročí naro-
zení našeho prvního preziden-
ta - Osvoboditele T.G. Masary-
ka. Byl známý tím, že rád ces-
toval po vlastech českých.
V roce 1926 navštívil také náš 
kraj a město Opočno. Do Opoč-
na přijel po 11. hodině od Nové-
ho Města nad Metují, kde trávil 
noc na zámku pana Bartoně. 
Celé město bylo vyzdobeno 
prapory umístěnými na stožá-
rech. U hotelu Černý (na křižo-
vatce u lékárny) byl očekáván 
četou Selské jízdy vedenou 
náčelníkem panem Karlem 
Rathouským ze Semechnic, 
která jej první na půdě Opočna 
pozdravila. Na náměstí byl při-
vítán před městskou spořitel-
nou starostou města Vaníč-
kem a předsedou okresní 

správní komise V. Rathouským 
ze Záhornice. Na náměstí bylo 
shromážděno mnoho obyvatel 
a školní žactvo z celého okolí. 
Za žáky pozdravila prezidenta 
žačka Morávková z Opočna. 
Pan prezident pohovořil s něko-
lika jednotlivci, zapsal se
do pamětní knihy a odjel
do Dobrušky a dále do Rych-
nova nad Kněžnou. Na konci 
města se s ním rozloučila opět 
Selská jízda seřazená ve „Sto-
dolách.“ K slavnostnímu přiví-
tání měla Selská jízda vypůj-
čen župní dorostový prapor. 
Co byla Selská jízda a kdy byla 
založena?

Selská jízda na Opočensku 
byla založena v roce 1906. 
Tato organizace si kladla za cíl 
udržovat a podporovat tradiční 
lidové zvyky, zejména v oblasti 

jízdy na koních. Od svého vzni-
ku se Selská jízda stala důleži-
tou součástí místní kultury
a společenského života. 
Původně vznikla jako nestra-
nická organizace, ale časem ji 
zcela ovládla Republikánská 
strana zemědělského lidu.
To byla nejsilnější politická stra-
na v období první republiky
a říkalo se jí agrárníci. V roce 
1925 byl založen jezdecký 
odbor republikánského doros-
tu Selské jízdy, jehož jednate-
lem byl Josef Voborník ze Se-
mechnic a náčelníkem zmiňo-
vaný Karel Rathouský také
ze Semechnic. Z naší obce
se k organizaci přihlásilo v do-
bě jejího vzniku 12 členů.

Semechničtí vítali prezidenta Masaryka

Stanislava Tláskalová, kronikářka

Firma ŠAUER TURBO ENER-
GO SERVIS uspořádala ve 
dnech 21. – 22.03.2025 Den 
otevřených dveří malé vodní 
elektrárny (MVE) a objektu 
Ježkova mlýna. Provozovatel 
MVE je sdružen ve Svazu pod-
nikatelů pro využití energetic-
kých zdrojů, z. s. a otevřel tak 
svoji provozovnu ke komento-
vaným prohlídkám. Za kliku 
provozovny vzalo více jak
40 návštěvníků, kteří se mohli 
s MVE a dalším strojním vyba-
vením firmy a také technolo-
gickým zařízením mlýna sez-
námit. 

Využívání vodní síly má
v naší zemi i v celé Evropě více 
než tisíciletou historii. Tato his-
torie je o to významnější, že 

téměř po celé toto uplynulé 
období, až do začátku 19. sto-
letí, byl pohon vodním kolem 
jediným tehdy známým a maso-
vě využívaným univerzálním 
mechanickým pohonem v teh-
dejší  l idské společnost i .
V 30. letech trh ovládly kapitá-
lově silné velké elektrizační 
společnosti, malé provozovny 
neměly šanci obstát. Po roce 
1948 došlo zase ke znárodnění 
větších elektráren vyrábějí-
cích elektrickou energii z vod-
ních zdrojů, malé objekty, hlav-
ně obilní mlýny byly zpočátku 
ponechány původním vlastní-
kům, posléze část přešla pod 
hospodařen í  např.  JZD, 
naprostá většina malých pro-
vozů však zanikla. Zásadní 

zvýšení opětovného významu 
výroby elektrické energie
v malých vodních elektrárnách
v socialistické éře tak nastalo 

Světový den vody poprvé v naší obci
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až po dalších dvou dekádách, 
v 70. letech 20. století, v sou-
vislosti se světovou energetic-
kou krizí a tzv. ropným šokem. 
Z toho důvodu byla schválena 
koncepce využití vodních 
toků, rozhodnuto o výstavbě
a obnově MVE. Po roce 1989 
došlo k dalšímu výraznému 
rozvoji oboru v naší zemi.

Ježkův mlýn a související 
nemovitosti pan Šauer a poz-
ději firma ŠAUER TURBO ENER-
GO SERVIS přestavěl na auto-
dílnu, poté na strojařskou fir-
mu, opravující a vyrábějící 
nové zařízení vodních elektrá-
ren. Největším učením byla 

rekonstrukce vlastní MVE umís-
těné ve mlýně. V roce 2020 
realizovali projekt Akumulace 
152 kW Ah sloužící ke zvýšení 
nezávislosti na veřejné síti
a uschování elektřiny vyrobe-
né v jejich FVE. Je třeba zdů-
raznit, že i takováto elektrárna 
dodávkami do veřejné sítě, 
stabilizuje odběry el. energie 
p r o  o k o l n í  n e m o v i t o s t i
a domácnosti občanů Se-
mechnic.

V posledních někol ika 
letech bohužel gradují útoky 
jednotlivců, ale i různých sku-
pin odpůrců malé vody, zpo-
chybňující užitečnost a výhod-

nost výroby elektřiny z vodní 
energie. Je tedy na každém 
člověku, aby si po bližším 
seznámení s problematikou 
„malé vody“, učinil vlastní 
názor na užitečnost, prospěš-
nost či škodlivost tohoto zají-
mavého energetického odvět-
ví a jeho veřejný zájem. Pokud 
jste letos návštěvy ve firmě 
ŠAUER TURBO ENERGO SER-
VIS nevyužili, můžete této mož-
nosti využít v příštím roce rov-
n ěž  v  r á m c i  S vě tové h o
dne vody, který připadne
na 22.03.2026.

Ze sportu
Stejně jako v minulých letech naši veteráni sehráli 24.prosince utkání s vrstevníky z HC Opočno. 

Tentokrát se nedali zaskočit a zaslouženě zvítězili 6:2.
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Silvestrovský pochod na 
závěr roku opět startoval
z místního hřiště v 9 hodin
a k prezenci se dostavilo šest 
desítek účastníků. Startovalo 
se za mlhavého počasí, ale 

když jsme přicházeli k Pod-
chlumí, začaly se ukazovat 
sluneční paprsky, které nás 
provázely dalším průběhem 
pochodu přes Chábory a Měl-
čany zpět na hřiště. Zde nám 

pan Maniš připra-
vil na závěr výbor-
ný oběd.

Václav Vaněk, předseda TJ Sokol Semechnice

Ze sportu

POZVÁNKA

 V sobotu 3. května proběhne další ročník pochodu kolem Semechnic a tímto Vás srdečně 
zveme. Opět budou připraveny 3 trasy různé délky s možností závěrečného posezení u táboráku 
na místním hřišti.

Na počátku března muž-
s t vo  z a ko n č i l o  d a l š í 
úspěšnou sezónu, kdy 
jsme se potřetí v řadě stali 
vítězi soutěže Krčínské 
hokejové ligy hrané na sta-
dionu v Novém Městě nad 
Metují. Z celkem 15 zápasů 
jsme získali 35 bodů a 
skóre 87:40. Nejlepším 
brankářem celé soutěže 
byl vyhlášen náš Václav 
Vacek. Další pořadí: 2. Skal-
ka 30 bodů, 3. HC Vlci 
Náchod 28 bodů, 4. Bílý 
Újezd 19 bodů, 5. Old Boys 
18 bodů a 6.Nahořany
2 body.

HOKEJ

Naši nohejbalisté přes zimu 
3krát týdně pravidelně tréno-
vali v tělocvičnách v Dobrušce 
a v Černčicích. Zúčastnili se 
někol ika zimních turnajů 
například v Hronově, v Černči-
cích a dalších. Vloni hrálo cel-
kem 11 hráčů v okresní soutěži. 
Pro letošní sezónu nás budou 
reprezentovat dva týmy. Tým 
TJ Sokol Semechnice „A“ bude 
hrát krajskou soutěž a TJ Sokol 
Semechnice „B“ bude hrát 
okresní soutěž, ve které jsme 
vloni zvítězili.  Krajské soutěže 
se zúčastní celkem 8 týmů: 
Peklo nad Zdobnicí, Bohusla-
vice, Ruchadlo Zájezd „A“ (Čes-
ká Skalice) , AK Slavoj Příčnice 
„A“ (Hronov), Dolní Radecho-
vá, Horní Radechová, Velké 
Petrovice a Semechnice „A“. 
Okresní soutěž bude hrát 5 
týmů: Semechnice „B“, Jetři-
chov, AK Slavoj Příčnice „B“, 

Lhota (Hronov) a Ruchadlo 
Zájezd „B“.  V krajské soutěži 
jsou trošku jiná pravidla a bude-
me muset lehce upravit jedno 
nohejbalové hřiště o středo-
vou čáru.

NOHEJBAL

SILVESTROVSKÝ POCHOD
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ź Usnesení č. 2 - program zasedání zastupi-
telstva.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zastupitelstvo obce se na svém veřejném 
zasedání ze dne 10.12.2024 konaného v zase-
dací místnosti obecního úřadu od 17:00 usne-
slo:

ź Usnesení č. 4 - uzavření dodatku č. 1
s MM-RK spol. s r.o., IČ: 21438579 týkající 
se výše nájmu sportovního klubu, který 
ponechává ve stejné výši, tj. 1Kč/měsíc s 
dobou do 31.12.2025.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 5 - uzavření dodatku č. 1 se spo-
lečností NOZD s. r. o., IČ: 19615230 týkající 
se prodloužení termínu dodání projekčních 
prací a související inženýrské činnosti včet-
ně dokumentace k provádění stavby, které 
se týkají komunikace a mostního objektu za 
kaplí. Dílčí termíny prodlouženy o 3 měsíce.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 6 - uzavření dodatků ke kupním 
smlouvám týkajících se pozemků na Říman-
ském kopci s termínem kolaudace a přihlá-
šení k trvalému pobytu jednotlivého žadate-
le do 30.6.2025.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 7 - plán investic a obnovy vodo-
vodu pro r. 2025.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 9 - zrušení usnesení č. 4 ze dne 

24.7.2024 týkající se zahájení poptávkového 
řízení na zpracovatele pasportu a projektové 
dokumentace k odkanalizování obce a dále 
schvaluje zrušení pověření starostky realiza-
cí poptávkového řízení.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 12 - poskytnutí účelové dotace 
SDH Semechnice, IČ: 67439136 ve výši
150 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 

ź Usnesení č. 8 -  plán preventivní údržby 
vodovodu pro r. 2025.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 11 -  navýšení členského pří-
spěvku v DSO Vrchy od roku 2025 na část-
ku 35,- na 1 obyvatele.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 13 -  poskytnutí účelové dotace 
TJ Sokol Semechnice, IČ: 48616036 ve výši 
200 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (So-
botka)

ź Usnesení č. 10 - navýšení členského pří-
spěvku do MAS Pohoda venkova, z. s.
od roku 2025 na 20 Kč/1 obyvatele.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 14 - uzavření dodatku ke smlou-
vě č. 952704 se společností Marius Peder-
sen a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové, IČ: 42194920.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 

ź Usnesení č. 15 - uzavření dodatku č. 3
ke smlouvě o poskytování služeb
č.7491000048 se společností ODPADY s.r.o. 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, 
IČ: 25279246.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 1 - doplnění programu jednání
o 3 body

Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení č. 3 - předložený návrh rozpočtu 
obce Semechnice na rok 2025 se schod-
kem ve výši 3 552 183 Kč s tím, že schodek 
bude financován z úspor let minulých.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo obce Semechnice

I. SCHVALUJE

ź Zastupitelstvo obce usnesením č. 16 -  bere 
na vědomí žádost týkající se provedení 
nápravy sjezdu k čp. 67 a pověřuje starost-
ku vyřešením této skutečnosti.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Poskytnutí dotace na zajištění a rozvoj domá-
cí hospicové péče Oblastní charita Pardubi-
ce.
Výsledek: Pro neschválení: 9

II. NESCHVALUJE

Ze zasedání zastupitelstva



ź Usnesení č. 4 - zahájení poptávkového říze-
ní na výběr dodavatele požárního přívěsu 
pro hašení a pověřuje starostku organizací 
poptávkového řízení.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo obce se na svém veřejném 
zasedání ze dne 06.03.2025 konaného
ve sportovním klubu na místním hřišti od 18:00 
usneslo:

I. SCHVALUJE ź Usnesení č. 9 - uzavření smlouvy
č. 1210400255 o poskytnutí podpory ze Stát-
ního fondu životního prostředí České repub-
liky ve výši 210 080,60 Kč a pověřuje sta-
rostku jejím podpisem.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 3 - rozpočtové opatření
č. 1/2025.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 10 - navýšení částky za odvoz 
textilu firmou DIMATEX ve výši 3 000 Kč + 
DPH/1 kontejner/čtvrtletí.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Výši vodného pro rok 2025, které činí 56,67 
Kč včetně DPH/1m³.

ź Rozpočtové opatření č. 8 a č. 9/2024
a č. 1/2025.

ź Usnesení č. 5 - podání žádosti o dotaci
z prostředků Královéhradeckého kraje
na spolufinancování projektu Semechnice – 
Požární přívěs pro hašení.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 1 - doplnění programu jednání
o 2 body.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení z minulého zasedání, bez připomí-
nek.

ź Usnesení č. 6 - schvaluje prodej nově odmě-
řeného pozemku p. č. 1076/8 (ostatní plo-
cha, jiná plocha) dle geometrického plánu
č. 469-247/2024 o výměře 224 m2 z obec-
ního pozemku p. č. 1076/3 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) za cenu 50 Kč/1m2, 
celkem tedy za částku 11 200 Kč a pověřuje 
starostku podpisem kupní smlouvy.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Rozpočtové opatření č. 6 a č. 7/2024.

Zastupitelstvo obce Semechnice

ź Usnesení č. 2 - program zasedání zastupi-
telstva.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení z minulého zasedání, bez připomí-
nek.

ź Usnesení č. 7 - prodej nově odměřeného 
pozemku p. č. 1050/34 (ostatní plocha, jiná 

plocha) dle geometrického plánu č. 477-
11/2025 o výměře 30 m2 z obecního 
pozemku p. č. 1050/2 (ostatní plocha, ostat-
ní komunikace) za cenu 50 Kč/1m2, celkem 
tedy za částku 1 500 Kč a pověřuje starost-
ku podpisem kupní smlouvy.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 8 - výjimku z regulativů
k výstavbě rodinných domů na Římanském 
kopci týkající se nedodržení vzdálenosti
od majetkové hranice mezi pozemky p. č. 
677/23 a p. č. 677/17. Zastupitelstvo souhla-
sí s vystavěnou společnou opěrnou zdí.
Výsledek: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

II. BERE NA VĚDOMÍ

III. BERE NA VĚDOMÍ
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Ze zasedání zastupitelstva
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Virtuální univerzita třetího věku
V únoru letošního roku se 

naše obec zapojila do projektu 
Virtuální univerzita třetího 
věku, která je jednou z forem 
Celoživotního vzdělávání orga-
nizované Provozně ekonomic-
kou fakultou České zeměděl-
ské univerzity v Praze. Pod-
mínkou pro možnost účastnit 
se univerzity je seniorský věk 
a chuť učit se novým věcem. 

Bude-li zájem, od podzimu 
lze  navázat  z imn ím se-
mestrem. Pokud by se chtěl 
někdo přidat, vůbec není nic 
zmeškáno. Nový semestr
na právě probíhající v ničem 
nenavazuje, takže se můžou 
přihlásit noví zájemci. Téma 
případného podzimního kurzu 
ještě není zvoleno a bude pře-
dem oznámeno. Měli byste
o účast zájem, ale nemáte 
doma počítač? Ani to není pře-

kážka. V naší knihovně je k dis-
pozici počítač, na kterém bude 
možné po domluvě si test udě-
lat.

Já doufám, že stávající 
posluchači zdárně dokončí 
tento semestr a rozhodnou se 
pokračovat i na podzim. A byla 
bych velice ráda, kdyby se 
jejich řady rozšířily. Kdybyste 
měli jakékoli dotazy, neváhejte 
se obrátit na mě nebo na paní 
starostku. Rády vám vše zod-
povíme a případně vysvětlíme.

My jsme začal i  letn ím 
semestrem. Každý semestr se 
skládá ze šesti videopředná-
šek, které spojuje téma. Ihned 
po přednášce si společně slo-
žíme test, který rekapituluje 
právě získané znalosti. Video-
přednášku doplníme psaným 
textem. Po přednášce si 
posluchači v klidu domova test 
zopakují, tentokrát sami za 

sebe. První zvolené téma je 
Barokní architektura v Če-
chách. Tohoto kurzu se účast-
ní 9 studentů, což si myslím je 
krásný počet na začínající pro-
jekt. Na závěr budou poslu-
chači skládat závěrečný test, 
který mírnou formou prověří 
nově získané vědomosti.

Michaela Peřinová, tutorka
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Péče o duševní zdraví

ź Jezdíme k lidem domů nebo na jiné domlu-
vené místo, kde poskytujeme sociální pod-
poru.

Jak?

ź Pomáháme zvládat projevy duševního one-
mocnění. 

Pomáháme zvládat život s duševním 

onemocněním

Ozvěte se. Společně najdeme cestu, jak žít 
život, který neovládají projevy duševního one-
mocnění. Více informací na .www.pdz.cz

ź Pomáháme se zvládáním každodenních 
situací – ať už jde o jednání na úřadech, hos-
podaření s financemi nebo zapojení do spo-
lečnosti.

Ctíme jedinečnost každého klienta a snažíme 
se vždy najít takovou podporu, která bude nejlé-
pe odpovídat jeho potřebám. 

Když do života vstoupí vážné duševní one-
mocnění, může být těžké najít cestu zpět k běž-
nému životu. Právě proto jsme tu my – tým soci-
álních pracovníků organizace Péče o duševní 
zdraví. Poskytujeme bezplatnou podporu lidem 
starším 16 let z celého okresu Rychnov nad Kněž-
nou, kteří se potýkají s vážným duševním one-
mocněním.

Panu Z. je 71 let, celý život žije sám a během 
jedné z jeho hospitalizací nás oslovila nemocni-
ce, zda bychom mu mohli nabídnout podporu při 
zvládání jeho závažného duševního onemocně-
ní. Právě kvůli duševnímu onemocnění se obával 
o svůj život i ve vlastním bytě, kam se schovával 
před okolím. Samozřejmě jsme spolupráci neod-

mítli a začali s panem Z. navazovat kontakt. 
Během asi roční spolupráce se podařilo (pro sou-
běh závažných duševních i vážných fyzických 
onemocnění) nastavit spolupráci mezi lékaři, 
Domácí péčí, pečovatelskou službou a obcí. 
Díky vzájemné spolupráci se podařilo stabilizo-
vat zdravotní stav natolik, že došlo ke zrušení 
potřebnosti pobytové služby. Klient nyní koneč-
ně spí i víc než 4 hodiny denně, chodí dokonce 
do kavárny se svou klíčovou pracovnicí, ale
i sám občas do restaurace na oběd. Cítí se v bez-
pečí a vděčně, že není na těžkosti sám. 

Spolupráce s naším týmem vypadá napří-
klad takto:

Sídlíme na adrese: Panská 1492, Rychnov nad 
Kněžnou. Pokud potřebujete pomoc, napište 
nám nebo zavolejte:  nebo 494 pdz-rk@pdz.cz
322 025. V kontaktní den: pondělí 9:00 – 16:00 
hodin můžete přijít i bez předchozí domluvy.

ź Podporujeme nejen osoby, které se potý-
kají s duševním onemocněním, ale i jejich 
rodiny.
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PROJEKT  Věcné vybavení pro JSDH Semechnice
je spolufinancován Evropskou unií.

 

 

Cílem projektu je zajištění schopnos� jednotky sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO II, 

III a V

 

adekvátně reagovat na mimořádné událos� ve formě a kapacitě určené v žádos� o 

podporu. 

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

Zákaz pálení listí a trávy
Začátkem března vstoupila 

v platnost novela o ochraně 
ovzduší, která stanovuje, že 
shrabaný čerstvý odpad ze 
zahrady je biomasa. Spalování 
navlhlého listí a trávy se tak 
zakazuje a tento odpad má být 
odkládán na místa určena pro 
uložení bioodpadu. Obec má 
na některých stanovištích pro 
tř ídění  odpadu umístěné 
hnědé popelnice na biomasu, 
dále pak pravidelně umisťuje 

vlek, dvoukolu nebo je určeno 
místo na louce u Římanského 
kopce. Používejte tato místa
a nepalte na svých pozemcích 
mokré listí a trávu.

Suchý rostlinný materiál, 
který není znečištěný lze spa-
lovat na otevřeném ohništi
i nadále. Je tedy možné pálit 
čarodějnice, udělat si táborák. 
Vždy je nutné dbát na to, aby 
materiál vložený do ohně byl 
skutečně řádně vysušený.

Povinná publicita projektů

Projekt 

„Oprava autobusové zastávky 

Semechnice“ 

byl spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím 

Strategického plánu SZP na období 2023-2027"
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Semechnice mají svůj výlet s tajenkou
Poznejte naši obec zase 

trošku jinak. Vždyť Semechni-
ce jsou obklopeny rybníky
a lesy, ve kterých se prohánějí 
hejkalové. I o nich se dozvíte, 
když se na trasu vydáte. 
Ale také o Zlatém potoce, 
prehistorickém nalezišti nebo 

třeba kmínu, který se zde pěs-
tuje. A k tomu všemu budete 
hledat skryté obrázky na 
památkách a luštit tajenku.

Výlet vytvořila paní Lucie 
Nachtigallová, kterou také 
najdete pod facebookovým 
účtem Deník fejsbukové matky 

nebo Velká Dobrodružství, či 
na  a je pro www.veldo.cz
všechny výletníky zdarma.

Nebo se zastavte na obec-
ním úřadě, kde je k dispozici
v tištěné podobě. 

Celou hru si můžete stáh-
nout zde: www.1url.cz/XJMuO

Změna místa sběru kovového odpadu
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Upozorňujeme občany, že kontejnery určené pro sběr kovového odpadu byly 
trvale přemístěny ze stanoviště za školou na stanoviště za bytovkou, vlevo před 
budovou stodoly. Děkujeme, že třídíte odpad.


